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Militær løsning kan ikke eliminere fanatikere, tvært imod 
Denne udtalelse kommer fra den britisk-pakistanke forfatter Tariq Ali og tals-
mand for Pakistans arbejderparti, Farooq Tariq, i en artikel i nyhedsbrevet for 
STS, Intersol. De støtter en kampagne af Labour Relief Campaign (LRC), en 
samling af progressive organisationer, der siden 2004 arbejder på at opbygge 
arbejder- kvinde- og bondebevægelser i Pakistan. LRC kræver adskillelse af stat 
og religion, afskaffelse af statstilskud til fundamentalistiske madrasskoler og at 
mindst 10 % af statsbudgettet bruges til at styrke det offentlige skolevæsen bl.a. 
med en moderne læseplan. De kræver en reformpakke, hvor afkolonisering af de 
føderalt regerede stammeområder, beskyttelse af kvinder og minoriteter, afslut-
ning af programmet for udvikling af atomvåben og en radikal jordreform indgår. 
Især kræver de at NATO’s besættelse af Afghanistan ophører ligesom at de ame-
rikanske styrker - og USA selv - trækker sig ud af Irak ligesom alle andre steder i 
verden: ”Alle erfaringer viser at udenlandske invasioner ikke bremser den lokale 
opbakning til de islamistiske kræfter, men øger den. Frem for ar sætte sin lid til 
NATO og FN i kampen mod religiøse fanatikere, bør man satse på progressive 
kræfter i landene selv.” STS International Solidarity, Intersol nr. 87. (Et gratis eks. med 
den omtalte artikel kan bestilles på 46 37 44 94) 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Birte Nyholm og Doris Kruckenberg. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer aug. 

Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen.  

Skamstøtten foran Christiansborg, symbol på overgreb på menneskeheden  
Billedhugger og menneskerettighedsaktivist Jens Galschiøt opstillede 26/6 en 
miniudgave af Skamstøtten på Chr.borg Slotsplads som protest mod tvangs-
udvisningen af seks irakiske asylansøgere, de første af de afviste irakere som 
Danmark med tvang vil sende tilbage til det ødelagde land. En gruppe kunst-
studerende satte samme dag sørgebind på flere kendte statuer i København.  
Den originale 8 meter høje bronzeskulptur blev verdenskendt, da den i 1997 
i Hongkong mindede om massakren på Den Himmelske Freds Plads. 
Skamstøtten er blevet rejst i mange lande hvor brud på menneskerettighe-
derne forekommer.  Mere om kunstnerens værker på www.aidoh.dk  

 

Udenrigsminister Rohitha Bogollagama forklarer i interview til Sri Lanka-avisen 
Daily Mirror, hvordan Vesten har hjulpet til i krigen imod tamilerne, bl.a. med 
EU’s stempling af de Tamilske Tigere som terrororganisation og anklagen imod 
den tamilske nødhjælpsorganisation TRO. Han fortalte at næste mål er eksiltami-
lerne. Grupperne Sri Lankas Diaspora og Sri Lankas "sponserede PR-Gruppe” 
arbejder aktivt med dette i udlandet. De arbejder ikke kun imod tamiler men 
imod alle som kritiserer Sri Lanka.  
For nylig blev et Canadisk parlamentsmedlem tilbageholdt i Sri Lankas lufthavn 
og udvist på denne gruppes opfordring. I Danmark bliver en etnisk dansker som 
kritiserede Sri Lanka i en dansk avis hængt ud på paramilitært støttede hjemme-
sider. 11 EU-lande har hjulpet Sri Lanka med våben samtidig med EU´s opfor-

dring til våbenhvile. Se: http://www.tamilvoice.dk/nyheder200620091614.htm 

I Valbyparken i Kbh. d.11.-19. juli kan du deltage i en farverig blanding af festival, 
sommerlejr, workshops, kunst, kultur og musik, hvor alternativerne til global 
opvarmning diskuteres og afprøves. En camp, der giver dig muligheden for at 
være en del af en lokal løsning på en global udfordring. www.camp09.dk 

 


